
STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV 
ODBOR KANCELÁŘ PRIMÁTORA 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
 tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 

 
 

Vážený pan 
 
 

S00AX01QVRV9 

+T11BY12RWSW:+!
10.84.1  S5 

 
 

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj. PVMU    101422/2014  10 
SpZn..       

Vymazalová Petra DiS 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 

582 329 722       petra.vymazalova@prostejov.eu 15. 8. 2014 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Statutární město Prostějov, oddělení informační služby, Odbor kancelář primátora jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění a za použití ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění  a  § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  
a za použití ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění a za použití ustanovení § 4 písm. a) a § 10 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
 v platném znění,   rozhodl o žádosti o informace, kterou podal…, nar. …, bytem …, dále jen 
„žadatel“, přijaté dne 6. 8. 2014 a  vedené pod  č. j.  PVMU 101422/2014  

t a k t o : 

žádost o informace, kterou podal „žadatel“, přijaté dne 6.8.2014 vedené na zdejším magistrátě pod č.j. 
PVMU 101422/2014 a která se týká poskytnutí kopií kandidátních listin podané registračnímu úřadu 
podle § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, kdy ji žadatel požaduje 
zaslat elektronicky na email: foi+request-2116-76d2fa18@infoprovsechny.cz 

s e   o d m í t á 
 

Odůvodnění: 
Žadatel dne 6. 8. 2014 podal žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb., v platném znění, evidované 
naším magistrátem pod č. j. PVMU 101422/2014. Žádost se týká poskytnutí kopií kandidátních listin 
podaných registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, v platném znění. Žadatel požaduje poskytnutí informace elektronicky na email: foi+request-
2116-76d2fa18@infoprovsechny.cz  

Statutární město Prostějov žádost posoudilo z hlediska, zda je město, či jiný subjekt povinnou osobou 
k poskytnutí informace.  Volební orgán, který registruje kandidátní listiny/přihlášky k registraci (dále 
jen „registrační úřad“) může poskytnout informaci o tom, které osoby ve volbách kandidují, i bez 
jejich předchozího souhlasu od okamžiku rozhodnutí o registraci, či odmítnutí kandidátní 
listiny/přihlášky k registraci nebo od okamžiku rozhodnutí o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině.  



Možnost poskytnutí takových informací se opírá zejména o to, že registrační úřad akceptoval tímto 
rozhodnutí vůli kandidáta kandidovat a o povinnost registračního úřadu vyvěsit současně rozhodnutí o 
této skutečnosti na své úřední desce.  Rozsah osobních údajů o kandidátech by měl odpovídat údajům, 
které budou následně uvedeny na hlasovacím lístku.  

Pro dobu před rozhodnutím o registraci či odmítnutí kandidátní listiny nebo před rozhodnutím o 
škrtnutí kandidáta na kandidátní listině platí, že osobní údaje o kandidátech mohou poskytovat pouze 
kandidující subjekty a sami kandidáti.  

Registrační úřad by informaci o kandidátech mohl poskytnout pouze s jejich souhlasem v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Takovýmto souhlasem však registrující orgán nedisponuje. Jako 
podporu našeho rozhodnutí odkazujeme na stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 6/2006 – 
Nahlížení do kandidátních listin a poskytování informací o kandidátech voleb do obecních 
zastupitelstev, které je zveřejněno na jeho internetových stránkách www.uoou.cz v sekci „Názory 
úřadu“. 

V souladu s výše uvedeným proto Statutární město Prostějov rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku. 
Ve smyslu ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nelze kopie 
kandidátních listin poskytnout, neboť údaje o kandidátech uvedené na kandidátních listinách jsou dle 
§4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., údaji osobními a jejich poskytnutí by bylo v rozporu s ust. § 10 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů po jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, prostřednictvím Magistrátu města 
Prostějova, oddělení informační služby Odboru kanceláře primátora, nám. T. G. Masaryka 130/14,  
796 01 Prostějov. 

Odvolací patnáctidenní lhůta pro podání odvolání začne plynout následujícím dnem ode dne doručení 
písemnosti adresátovi (§ 40 odst. 1 písm. a) správního řádu) 

Byla-li písemnost uložena a adresát si ji nevyzvedl ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí 
připravena, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty (§ 24 odst. 1 správního 
řádu) 

 S pozdravem 

 
 
 
 
 
otisk razítka 
 
 
 
 
Petra Vymazalová, v. r. 
oddělení informační služby 
Odbor kancelář primátora Magistrátu města Prostějova 


		2014-08-15T06:32:11+0000
	Not specified




